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Dato:

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 28. november 
2005 følger hermed – i 5 eksemplarer – socialministerens svar på 
spørgsmål nr. 19 ad forslag til lov om ændring af lov om almene boliger 
m.v., lov om leje af almene boliger, lov om midlertidig regulering af bo-
ligforholdene, lov om byfornyelse og udvikling af byer, lov om ind-
komstbeskatning af aktieselskaber m.v. og lov om påligningen af ind-
komstskat til staten (Den almene sektors midler og indsatsen mod ghet-
toisering) (L 70).
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Besvarelse af Folketingets Boligudvalgs spørgsmål 19 af 28. november 
2005 ad forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om 
leje af almene boliger, lov om midlertidig regulering af boligforholdene, 
lov om byfornyelse og udvikling af byer, lov om indkomstbeskatning af 
aktieselskaber m.v. og lov om påligningen af indkomstskat til staten 
(Den almene sektors midler og indsatsen mod ghettoisering) (L 70)

Spørgsmål nr. 19:

”Er det ministerens opfattelse, at det store byggeri først og fremmest 
skyldes: 

a) den nedsættelse af den kommunale grundkapital fra 14% til 7%, 
som SR-regeringen efter pres fra SF og Enhedslisten indgik aftale med 
Kommunernes Landsforening om i sommeren 2001 eller 
b) at VK-regeringen påtvang Landsbyggefonden at overtage store dele 
af statens udgifter til byggeriet?

Svar:

Regeringen fremsatte den 12. december 2001 lov om ændring af almenbolig-
loven (L 29, Folketinget 2001-02, 2. samling), hvorefter den kommunale 
grundkapital i forbindelse med alment nybyggeri foresloges nedsat fra 14 
pct. til 7 pct. af anskaffelsessummen med virkning fra 15. juni 2001. Lov-
forslaget blev vedtaget som lov nr. 75 af 12. februar 2002. 

VK-regeringens gennemførelse af en nedsættelse af den kommunale grund-
kapital var en medvirkende årsag til, at der allerede i 2002 blev meddelt til-
sagn til et rekordstort antal almene boliger. 

For så vidt angår Landsbyggefondens medfinansiering af nybyggeriet er det 
min opfattelse, at dette ikke spillede nogen rolle for omfanget af nybyggeri-
et, idet der alene var tale om en anden fordeling af udgifterne til ydelsesstøt-
ten.


